

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 7/2013 ze dne 6. 2. 2013

Počet vyřízených žádostí a informace, výše požadované úhrady.

Vyřízeno dne 11.2.2013 – žádost vyřídil Odbor organizační.

Text odpovědi:

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme následující:

1. Jaká byla celková částka za poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999, která byla vaším úřadem naúčtována v roce 2012 žadatelům a žadateli uhrazena.

K tomuto sdělujeme, že v roce 2012 bylo u 4 žádostí požadováno uhrazení nákladů za poskytnutí informací – vyčíslené náklady nebyly žadateli uhrazeny.

V jednom případě požadované náklady uhrazeny nebyly, žádost byla odložena. Ke 3 žádostem byly podány stížnosti dle § 16a písm. d) z důvodu nesouhlasu se stanovenou výší úhrady za poskytnuté informace. Tyto stížnosti byly nadřízeným orgánem shledány jako důvodné. Povinný subjekt u dvou žádostí zjednal nápravu tak, že dvěma žadatelům bylo sděleno, že za poskytnutí informací se zaplacení úhrady nepožaduje, u jedné žádosti byly požadované náklady sníženy o 173 Kč (k 31.12.2012 neuhrazeno, lhůta běží).

2. Celkový počet žádostí vyřízených v roce 2012:

a) počet žádostí vyřízených poskytnutím informací (i částečně) – celkem 35,

b) počet žádostí vyřízených neposkytnutím informací (zcela neposkytnuto) – celkem 5 (1 x odkaz, 1 x odloženo § 14 odst. 5 a), 2 x § 14 odst. 5 c) a 1 x odloženo dle § 17, odst. 5).